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w sprawie wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy wyrażenia opinii dotyczącej spełnienia 
warunków prowadzenia studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu oraz związku 
studiów ze strategią uczelni w ramach postępowania z wniosku Collegium Witelona Uczelni 
Państwowej w Legnicy o pozwolenie na utworzenie w Filii we Wrocławiu studiów na 
kierunku finanse i zarządzanie w przedsiębiorstwie na poziomie studiów drugiego stopnia 
o profilu praktycznym. 
 

§ 1 
Na podstawie art. 245 ust. 4 i 5 w zw. z art. 258 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.) Prezydium 
Polskiej Komisji Akredytacyjnej: 
 
utrzymuje w mocy negatywną opinię wyrażoną w uchwale Prezydium Polskiej Komisji 
Akredytacyjnej nr 492/2022 z dnia 23 czerwca 2022 r. dotyczącą spełnienia warunków 
prowadzenia studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu oraz związku studiów ze 
strategią uczelni w ramach postępowania z wniosku Collegium Witelona Uczelni 
Państwowej w Legnicy o pozwolenie na utworzenie w Filii we Wrocławiu studiów na 
kierunku finanse i zarządzanie w przedsiębiorstwie na poziomie studiów drugiego stopnia 
o profilu praktycznym. 
 
Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej, uwzględniając opinię zespołu odwoławczego, 
uznało, iż wyjaśnienia, dodatkowe informacje i dokumenty uzupełniające przedstawione we 
wniosku Collegium Witelona Uczelni Państwowej w Legnicy o ponowne rozpatrzenie sprawy 
wyrażenia opinii dotyczącej spełnienia warunków prowadzenia studiów na określonym 
kierunku, poziomie i profilu oraz związku studiów ze strategią uczelni w ramach 
postępowania z wniosku o pozwolenie na utworzenie studiów na kierunku finanse 
i zarządzanie w przedsiębiorstwie na poziomie studiów drugiego stopnia o profilu 
praktycznym nie uzasadniają zmiany opinii wyrażonej w § 1 Uchwały nr 492/2022 Prezydium 
Polskiej Komisji Akredytacyjnej z dnia 23 czerwca 2022 r. 
 
Podstawę wydania negatywnej opinii stanowiły następujące zarzuty:  
 
1.Brak możliwości oceny, czy koncepcja i cele kształcenia są zgodne ze strategią Collegium 
Witelona Uczelni Państwowej w Legnicy, ponieważ wniosek nie zawiera wystarczających 
informacji potwierdzających, iż projektowany kierunek studiów jest związany ze strategią 
Uczelni. Zapisy przedstawione we wniosku w tym zakresie są zbyt ogólne.  
 
Stanowisko Uczelni 
Uczelnia we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy wskazała, iż w jej ocenie  kształcenie na 
kierunku finanse i zarządzanie w przedsiębiorstwie jest zbieżne ze strategią rozwoju Uczelni, 
ponieważ: 
„- zgodne z celem strategicznym CS A1. „Realizacja nowoczesnego systemu kształcenia 
uwzględniającego potrzeby otoczenia społeczno-gospodarczego”, w tym celem operacyjnym 
„Rozwijanie nowoczesnej oferty kształcenia na studiach pierwszego i drugiego stopnia oraz 
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jednolitych studiów magisterskich” i celem operacyjnym „Dostosowanie oferty edukacyjnej 
Uczelni do potrzeb rynku pracy”; 
- zgodne z celem strategicznym CS A2. „Zapewnienie wysokiej jakości kształcenia, w tym 
celem operacyjnym „Stworzenie studentom możliwie najlepszych warunków do 
studiowania”, m.in. poprzez „Stosowanie nowoczesnych, efektywnych metod, technik 
i narzędzi kształcenia”; 
- zgodne z celem strategicznym CS C1. „Rozwój współpracy z interesariuszami zewnętrznymi”, 
w tym celem operacyjnym „Współpraca z pracodawcami w zakresie doskonalenia oferty 
dydaktycznej Uczelni oraz określenia efektów uczenia się” oraz celem operacyjnym „Rozwój 
współpracy z zakładami pracy poprzez organizację miejsc praktyk zawodowych”; 
- zgodne z celem strategicznym nr CS D1. „Wzmocnienie efektywności zarządzania Uczelnią”, 
w tym w zakresie działań „Wyposażenie pracowni w nowoczesny sprzęt zgodny 
z najnowszymi trendami w danej dziedzinie””. 
 
Stanowisko Prezydium PKA 
Uczelnia potwierdziła zgodność nowo tworzonego kierunku studiów ze strategią rozwoju. 
Zarzut stał się bezprzedmiotowy. 
 
2. Wniosek nie zawiera wskazania społeczno-gospodarczych potrzeb utworzenia studiów, 
ponieważ określone potrzeby utworzenia studiów drugiego stopnia we Wrocławiu zostały 
uzasadnione we wniosku poprzez przedstawienie odnoszących się do 2019 r. analiz 
zapotrzebowania na deficytowe zawody, podczas gdy analizy instytucji Barometr Zawodów 
(zlecający badanie: Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej) dotyczące lat 2021–2022 
wskazują, że we Wrocławiu deficytowymi zawodami są tylko pracownicy ds. rachunkowości 
i księgowości ze znajomością języków obcych. Natomiast wskazane we wniosku 
stanowiska/zawody są w równowadze lub nadwyżkowe, co oznacza, że utworzenie tego 
kierunku studiów nie wynika ze społeczno-gospodarczych potrzeb miasta Wrocławia. Należy 
dodać, że oferta studiów drugiego stopnia w nowo tworzonej Filii we Wrocławiu jest 
podobna do oferty innych uczelni z siedzibą we Wrocławiu (lub nawet identyczna). Studia na 
wnioskowanym kierunku prowadzone są w siedzibie uczelni w Legnicy, gdzie limity 
rekrutacyjne nie są wypełniane (rekrutacja 2020/2021 – stacjonarne: limit 60, przyjęcia 60, 
niestacjonarne: limit 60, przyjęcia 0; 2021/2022 – stacjonarne: limit 100, przyjęcia 69, 
niestacjonarne: limit 60, przyjęcia 0), co świadczy o niskim zapotrzebowaniu na te studia, 
a także o braku właściwego rozpoznania potrzeb regionu.  
 
Stanowisko Uczelni 
Uczelnia we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy poinformowała, że we wniosku 
o pozwolenie na utworzenie studiów, uzasadniając potrzebę jego utworzenia, wykorzystano 
ogólnodostępne dane dotyczące sytuacji na rynku pracy w województwie dolnośląskim 
w ciągu ostatnich kilku lat – z roku 2019 publikowane przez Powiatowy Urząd Pracy we 
Wrocławiu (dane PUP we Wrocławiu dotyczące późniejszych okresów nie są dostępne) oraz 
dane badania Barometr Zawodów dla województwa dolnośląskiego na rok 2022. Zgodnie 
z prognozą na 2022 r. w skali województwa zawodami deficytowymi są specjaliści 
ds. zarządzania zasobami ludzkimi i rekrutacji, a także pracownicy ds. rachunkowości 
i księgowości. Zawody w równowadze w województwie dolnośląskim, a także w powiecie 
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Wrocław oraz mieście Wrocław to m.in.: ekonomista, kierownicy ds. zarządzania i obsługi 
biznesu, specjaliści ds. finansowych, specjaliści ds. zarządzania zasobami ludzkimi i rekrutacji. 
Aby utrzymać równowagę na rynku pracy we wspomnianych zawodach potrzebny będzie 
stały dopływ kandydatów do pracy. Zawody ekonomiczne należą do zawodów przyszłości, 
a połączenie treści z obszaru zarządzania z treściami z obszaru finansów jest aktualne 
w przypadku każdego podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą. Limity rekrutacyjne 
w przypadku studiów stacjonarnych w siedzibie Uczelni w Legnicy są wypełnione, co 
potwierdza zainteresowanie kandydatów studiami - liczba osób przyjętych w siedzibie 
w Legnicy na studia stacjonarne na kierunek finanse i zarządzanie w przedsiębiorstwie, studia 
drugiego stopnia w roku 2020 to 86 osób, w roku 2021 – 81 osób. 
 
Stanowisko Prezydium PKA 
Uczelnia nie zgodziła się z treścią zarzutu. Nie przedstawiła nowych informacji dotyczących 
potrzeb lokalnego i regionalnego rynku pracy. Nie odniosła się do części zarzutu, w której 
zwrócono uwagę na to, że oferta studiów drugiego stopnia w nowo tworzonej Filii we 
Wrocławiu jest podobna lub taka sama, jak oferty innych uczelni z siedzibą we Wrocławiu. 
Natomiast dane zawarte we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy wskazują, że 
w siedzibie Uczelni w Legnicy kierunek cieszy się zainteresowaniem kandydatów. Dlatego 
zarzut częściowo pozostaje w mocy. 
 
3. Efekty uczenia się zdefiniowane dla kierunku nie uwzględniają wszystkich charakterystyk 
drugiego stopnia określonych w rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
w sprawie charakterystyk drugiego stopnia efektów uczenia się dla kwalifikacji 6–8 PRK 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2218) dotyczących zasad ochrony własności przemysłowej i prawa 
autorskiego oraz zasad tworzenia i rozwoju różnych form przedsiębiorczości.  
 
Stanowisko Uczelni 
Uczelnia we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy poinformowała, że „Dokonano korekty 
efektów uczenia się, tak by uwzględniły ww. charakterystyki. Efekt kierunkowy K2FZ_W06 
uzyskał nowe brzmienie. Zmieniono również 2 moduły zajęć (ochrona własności 
przemysłowej i prawo autorskie, przedsiębiorczość i etyka w biznesie) i przypisano im nowe 
treści programowe. Zmodyfikowany program studiów zatwierdzony Uchwałą nr VII/58 
Senatu z dnia 10 lutego 2022 r. zmieniony Uchwałą nr VII/65 Senatu z dnia 30 marca 2022 r. 
zmieniony Uchwalą nr VII/83 Senatu z dnia 11 lipca 2022 r. wraz z opinią Samorządu 
Studenckiego zamieszczono w zał. 1. Karty modułów Ochrona własności przemysłowej 
i prawo autorskie oraz Przedsiębiorczość i etyka w biznesie ujęto w zał. 2”. 
 
Stanowisko Prezydium PKA 
Efekty uczenia się w nowym brzmieniu uwzględniają wszystkie charakterystyki drugiego 
stopnia określone w rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie 
charakterystyk drugiego stopnia efektów uczenia się dla kwalifikacji 6–8 PRK (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2218). Zarzut stał się bezprzedmiotowy. 
 
4. Określone w programie studiów zajęcia lub grupy zajęć wraz z przypisanymi do nich 
efektami uczenia się i treściami programowymi nie zapewniają uzyskania kierunkowych 
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efektów uczenia się związanych z efektem: K2FZ_W08 – ma pogłębioną wiedzę dotyczącą 
planowania i prognozowania finansowego, oceny ryzyka przedsięwzięć finansowych oraz 
analizy ekonomiczno-finansowej, ponieważ zajęcia planowanie i prognozowanie finansowe, 
zarządzanie ryzykiem finansowym oraz analiza ekonomiczno-finansowa, umożliwiające 
osiągnięcie tego efektu, przeznaczone są dla studentów tylko jednej specjalności.  
 
Stanowisko Uczelni 
Uczelnia we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy poinformowała, że „Dokonano korekty 
treści efektu kierunkowego K2FZ_W08 oraz przypisano do tego efektu dodatkowe zajęcia, 
które są realizowane przez wszystkich studentów kierunku. Zmianę zatwierdzono stosowną 
uchwałą senatu”. 
 
Stanowisko Prezydium PKA 
Uczelnia zmieniła treść efektu uczenia się K2FZ_W08, który otrzymał brzmienie: Ma 
pogłębioną wiedzę dotyczącą analizy ekonomiczno-finansowej, a także zarządzania finansami 
oraz zarządzania wartością przedsiębiorstwa w obszarach uwzględniających planowanie 
i prognozowania finansowe oraz ocenę ryzyka przedsięwzięć finansowych. Będzie on 
osiągany w ramach zajęć: zarządzanie finansami, zarządzanie wartością przedsiębiorstwa, 
planowanie i prognozowanie finansowe, portfel inwestycyjny, zarządzanie ryzykiem 
finansowym, analiza ekonomiczno-finansowa. Zarzut stał się bezprzedmiotowy. 
 
5. Wnioskodawca nie zapewnia wystarczającej liczby miejsc odbywania praktyk. Kopie listów 
intencyjnych z pracodawcami zawierające deklaracje pracodawców w sprawie przyjęcia na 
praktyki określonej liczby studentów wskazują, że w ramach 8 porozumień 
zagwarantowanych jest tylko 68 miejsc, podczas gdy niezbędnych jest 140 miejsc.  
 
Stanowisko Uczelni 
Uczelnia we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy poinformowała, że do wniosku 
o pozwolenie na utworzenie studiów dołączono porozumienia, które gwarantowały 68 miejsc 
odbywania praktyk. Zgodnie z pismem otrzymanym z Ministerstwa Edukacji i Nauki dnia 24 
marca 2022 r., Uczelnia przesłała wyjaśnienia oraz uzupełniła dokumenty. W dniu 13 kwietnia 
2022 r. przekazano 8 porozumień, które gwarantowały 78 miejsc odbywania praktyk. Zgodnie 
ze złożonym wnioskiem maksymalna liczba studentów rozpoczynających studia wyniesie 70. 
Student odbywa praktykę dwa razy w toku studiów, ale może ją odbywać w tym samym 
miejscu pracy i osiągnie efekty uczenia się przypisane do danej praktyki. Oznacza to, że liczba 
miejsc większa niż 70 zapewnia możliwość odbywania praktyk studentom rozpoczynającym 
naukę w roku akademickim 2022/2023. 
 
Stanowisko Prezydium PKA  
Nadal Wnioskodawca nie zapewnia wystarczającej liczby miejsc odbywania praktyk. Kopie 
listów intencyjnych z pracodawcami zawierające deklaracje pracodawców w sprawie 
przyjęcia na praktyki określonej liczby studentów wskazują, że w ramach 8 porozumień 
zagwarantowanych jest tylko 78 miejsc, podczas gdy niezbędnych jest 140 miejsc. Zarzut 
pozostaje w mocy. 
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6. Nieprawidłowo oszacowano liczbę punktów ECTS przypisanych praktykom zawodowym 
i nie uwzględniono przy określeniu nakładu pracy studenta wymagań określonych art. 67 ust. 
3 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, zgodnie z którym punkt ECTS odpowiada 25-
30 godzinom pracy studenta obejmującym zajęcia zorganizowane przez uczelnię oraz jego 
indywidualną pracę związaną z tymi zajęciami. 360 godzinom praktyk zawodowych 
przypisano bowiem 18 punktów ECTS. 
 
Stanowisko Uczelni 
Wnioskodawca wyjaśnia, że „Ujęta w planie studiów liczba godzin praktyk wynosi 360 godzin 
zegarowych, co oznacza 480 godzin dydaktycznych. Wyznaczona dla 480 godzin 
dydaktycznych liczba punktów ECTS, przy założeniu, że jeden punkt ECTS odpowiada 25-30 
godzinom pracy studenta, powinna mieścić się w przedziale od 16 do 19 punktów ECTS”. 
 
Stanowisko Prezydium PKA 
Wyjaśnienia złożone przez Wnioskodawcę pozwalają na uznanie zarzutu za 
bezprzedmiotowy. 
 
7. Opis kompetencji oczekiwanych od kandydatów ubiegających się o przyjęcie na studia 
drugiego stopnia wskazuje, że absolwenci 4 kierunków (finanse, rachunkowość i podatki; 
finanse i rachunkowość; zarządzanie; ekonomia) są przyjmowani w pierwszej kolejności, 
natomiast absolwenci innych kierunków będą przyjmowani, jeżeli zadeklarują uzupełnienie 
brakujących efektów uczenia się i zaliczą moduły uzupełniające, określone przez dziekana. Nie 
wskazano jednak maksymalnej liczby punktów ECTS do uzupełnienia, terminu uzupełnienia 
różnic programowych ani tego, czy Uczelnia będzie organizowała w Filii zajęcia uzupełniające. 
Powyższe zasady nie umożliwiają także stworzenia rankingu kandydatów. 
 
Stanowisko Uczelni 
Uczelnia we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy wskazała zadeklarowała, że 
„przedkłada Uchwałę Nr VII/33 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona 
w Legnicy z dnia 22 czerwca 2021 r. w sprawie warunków i trybu rekrutacji na studia 
stacjonarne i niestacjonarne w roku akademickim 2022/2023, zmienioną Uchwałą Nr VII/60 
z dnia 10 marca 2022 r. oraz Uchwałą Nr VII/66 z dnia 28 kwietnia 2022 r. w zał. 3”. Uczelnia 
wyjaśniła, że „kandydat na studia drugiego stopnia, który nie jest absolwentem jednego 
z kierunków: finanse, rachunkowość i podatki, finanse i rachunkowość, zarządzanie lub 
ekonomia składa deklarację o uzupełnieniu brakujących efektów uczenia się poprzez 
realizację i zaliczenie modułów uzupełniających. Dziekan Wydziału Nauk Technicznych 
i Ekonomicznych do końca pierwszego semestru studiów indywidualnie dla każdego studenta 
wyznacza moduły uzupełniające, termin ich zaliczenia oraz liczbę punktów ECTS do 
uzupełnienia. Maksymalna liczba punktów ECTS do uzupełnienia: 13. Uczelnia będzie 
organizowała w filii zajęcia uzupełniające”. 
 
Stanowisko Prezydium PKA 
Wyjaśnienia złożone we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy nie znajdują 
odzwierciedlenia w dokumentacji. W uchwale rekrutacyjnej nie zawarto informacji 
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o maksymalnej liczbie punktów ECTS do uzupełnienia oraz terminie uzupełnienia różnic 
programowych. Zarzut częściowo pozostaje w mocy. 
 
8. Informacje na temat infrastruktury nie pozwalają na uznanie, że warunki prowadzenia 
studiów pozwolą na realizację procesu prowadzącego do uzyskania efektów uczenia się. 
Uczelnia w nowo tworzonej Filii we Wrocławiu będzie wynajmować 120 m2 w biurowcu 
Ślężna Park we Wrocławiu, w którym mieszczą 4 sale na 150, 50, 30 i 25 miejsc (brak 
dokumentacji zdjęciowej, a umowa najmu wskazuje tylko łączną jego powierzchnię: 120 m2 
i 255 miejsc, co oznacza ½ m2 na 1 krzesło – brak miejsca na przejścia). Laboratorium 
komputerowe będzie stanowiło 40 notebooków z oprogramowaniem biurowym. 
 
Stanowisko Uczelni 
Uczelnia we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy uzupełnia dane dotyczące 
infrastruktury. Poinformowano, że „w dyspozycji Uczelni jest nadto lokal o powierzchni 215 
m2 przy ul. Tęczowej 13 we Wrocławiu, z wydzielonymi trzema salami dydaktycznymi oraz 
strefą administracyjną, na potwierdzenie czego Uczelnia załącza umowę najmu (zał. 4). 
Odnosząc się do zarzutu, iż laboratorium komputerowe stanowić będzie 40 notebooków 
z oprogramowaniem biurowym Uczelnia wskazuje, że zasoby takie są wystarczające dla 
zapewniającej należytą jakość kształcenia organizacji procesu dydaktycznego. Zdaniem 
Uczelni żądanie dokumentacji zdjęciowej, a także twierdzenie, że infrastruktura jest 
niewystarczająca pozostaje w opozycji do uchwały nr 407/2022 Prezydium Polskiej Komisji 
Akredytacyjnej z dnia 9 czerwca 2022 r. dotyczącej wniosku o pozwolenie na utworzenie 
jednolitych studiów magisterskich na kierunku prawo w Filii we Wrocławiu. We wskazanej 
uchwale nie wskazano uchybień odnoszących się do infrastruktury (przedstawionej 
w tożsamy sposób) i podjęto pozytywną uchwałę.  
 
Stanowisko Prezydium PKA 
Uczelnia przedłożyła umowę najmu lokalu o powierzchni 215 m2 przy ul. Tęczowej 13 we 
Wrocławiu zawartą na czas określony (do 31 lipca 2023 roku) z możliwością jej przedłużenia. 
Czas trwania umowy nie daje podstaw do oceny, że Wnioskodawca dysponuje stabilną bazą 
lokalową. Ponadto w dokumentacji brakuje informacji o infrastrukturze niezbędnej do 
osiągnięcia założonych efektów uczenia, zwłaszcza o specjalistycznym oprogramowaniu, do 
którego będą mieli dostęp studenci. Uczelnia nie potwierdziła, że zapewnia warunki do 
prowadzenia studiów na kierunku finanse i zarządzanie w przedsiębiorstwie na profilu 
praktycznym, zwłaszcza umożliwiające studentom kształtowanie praktycznych umiejętności 
zawodowych. Zarzut pozostaje w mocy. 
 
9. Informacje we wniosku na temat zapewnienia możliwości korzystania z zasobów 
bibliotecznych są niepełne. Wnioskodawca wskazuje, że studenci Filii we Wrocławiu będą 
mogli korzystać z zasobów i usług bibliotecznych na takich samych zasadach jak studenci 
Collegium Witelona w Legnicy. We Wrocławiu udostępnianie zbiorów będzie odbywało się po 
wcześniejszym zamówieniu publikacji książkowych. Odbiór zamówionych zbiorów będzie 
możliwy wyłącznie we wskazanym przez bibliotekę terminie. Na terenie Filii do dyspozycji 
czytelników zostaną udostępnione stanowiska komputerowe ze stałym dostępem do 
internetu oraz do zasobów cyfrowych biblioteki Collegium Witelona. Uczelnia nie zapewnia 
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w Filii we Wrocławiu dostępu nawet do zasobów związanych z literaturą podstawową 
i zalecaną zawartą w sylabusie zajęć. Brak deklaracji o utworzeniu biblioteki w Filii we 
Wrocławiu wskazuje, że prace magisterskie nie będą potwierdzały osiągnięcia zakładanych 
kierunkowych efektów uczenia się.  
 
Stanowisko Uczelni 
Uczelnia we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy wskazała poinformowała, że „Studenci 
Filii będą mieli możliwość korzystania z zasobów Biblioteki znajdujących się w siedzibie 
Uczelni, w szczególności do zasobów cyfrowych biblioteki Collegium Witelona. 
W uzupełnieniu informacji dotyczących korzystania z zasobów Biblioteki na terenie miasta 
Wrocław, studenci będą mogli korzystać z zasobów oraz usług Biblioteki Dolnośląskiej Szkoły 
Wyższej we Wrocławiu. Aktywne konto czytelnicze w Bibliotece DSW pozwoli na 
wypożyczenie materiałów bibliotecznych na zewnątrz. Zasady korzystania z Biblioteki DSW 
zostały określone w Regulaminie Biblioteki Dolnośląskiej Szkoły Wyższej. Uczelnia prowadziła 
rozmowy z Dolnośląską Szkoła Wyższą, informacja dotycząca możliwości korzystania z usług 
Biblioteki DSW przez studentów Collegium Witelona Uczelnia Państwowa oraz Filii we 
Wrocławiu stanowi zał. 5. 
Ponadto w Filii we Wrocławiu zostanie utworzony zbiór podręczny zawierający książki 
naukowe, ze szczególnym uwzględnieniem nauk społecznych: ekonomii i finansów oraz nauk 
o zarządzaniu i jakości. Zbiór podręczny będzie zawierał pozycje wyodrębnione z obecnych 
zbiorów Biblioteki oraz doposażony zgodnie z programem studiów w Filii we Wrocławiu - 
Uczelnia przeznaczy dodatkowe środki finansowe na zakup nowości wydawniczych z zakresu 
ekonomii i finansów oraz zarządzania. Wyżej wskazane pozycje dostępne w Filii we 
Wrocławiu, łącznie z bogatymi zasobami elektronicznymi wskazanymi we wniosku 
o uruchomienie kierunku zapewnią osiągniecie efektów uczenia się dla wnioskowanego 
kierunku”. 
 
Stanowisko Prezydium PKA 
Uczelnia nie potwierdziła, że studenci nowo tworzonego kierunku studiów będą mieli 
zapewnione możliwości korzystania z zasobów bibliotecznych. Informacja z Dolnośląskiej 
Szkoły Wyższej zawarta w dokumentacji, że studenci wszystkich szkół wyższych mogą 
korzystać z jej księgozbioru nie może być traktowana jako potwierdzenie, że studenci nowo 
tworzonego kierunku uzyskają dostęp do literatury wskazanej w sylabusach oraz do źródeł 
koniecznych do przygotowania prac magisterskich. Deklaracje Uczelni o stworzeniu zbioru 
podręcznego „zawierającego książki naukowe, ze szczególnym uwzględnieniem nauk 
społecznych” oraz przeznaczeniu dodatkowych środków „na zakup nowości wydawniczych 
z zakresu ekonomii i finansów oraz zarządzania” są ogólnikowe; bark informacji dotyczącej 
kwoty zabezpieczonej na ten cel oraz planowanej listy zakupów. Dlatego zarzut pozostaje 
w mocy. 
 
Biorąc pod uwagę podtrzymanie zarzutów: 5, 8 i 9 oraz częściowe podtrzymanie zarzutów: 
2 i 7 Prezydium PKA stwierdza, że nie zaistniały przesłanki do zmiany opinii negatywnej 
wydanej w uchwale nr 492/2022 z dnia 23 czerwca 2022 r.  
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§ 2 

Uchwałę Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej otrzymują: 
1. Minister Edukacji i Nauki, 
2. Rektor Collegium Witelona Uczelni Państwowej w Legnicy 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący 
Polskiej Komisji Akredytacyjnej 

       Podpisano podpisem kwalifikowanym w dniu 
          28.07.2022 

      Stanisław Wrzosek 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


